
平成27年5月吉日 

宮城県内の訪問リハビリテーション関係者各位 

 

平成27年度第1回みやぎ訪問リハビリテーションットワーク・ミーティングのご案内 

 

拝啓 

新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、平成27年度第１回の「みやぎ訪問リハビリテーションネットワーク・ミーティング」を下記

により開催いたしますので、お知らせいたします。 

今回は、東京工科大学の高橋哲也先生をお迎えし、「循環器疾患に対する訪問リハビリテーショ

ン」と題しましてご講演いただきます。基本的な知識から、在宅におけるリハビリテーション評価・

プログラム立案・リスク管理など実技を交え分かりやすくご教授いただきますので、多くの方のご

参加をお待ちしております。  

敬具  

 

記 

テ ー マ：「循環器疾患に対する訪問リハビリテーション」  

日  時：平成27年6月27日（土）14:00～17:30（13:30受付開始)  

会  場：東京エレクトロンホール宮城（宮城県民会館） ４階和室 

 ※研修参加者用の駐車場はございませんので、公共交通機関の利用をお願いたします。  

講  師：高橋 哲也氏 (東京工科大学教授／理学療法士)  

対  象：訪問リハ従事者で、PT・OT・ST各県士会員  

定  員：35名(先着順) 

参 加 費 :3000円 (当日受付にてお支払いいただきます)  

懇 親 会：研修会終了後、18時頃より会場周辺で講師の高橋先生もお招きしての懇親会の開催を 

予定しております。ぜひご参加下さい。(参加費4,000円前後)。  

申し込み：タイトルに「627研修申し込み」と記入し、 

①氏名、②所属先、③職種(OT/PT/ST)と会員番号、④訪問リハ経験年数、 

 ⑤連絡先メールアドレス、⑥懇親会出欠、を記入の上、 

平成27年6月15日（月）までメールにてお申し込み下さい。 

 

【申し込み・お問い合わせ先】 

 松田訪問看護ステーション 高橋真由子 E-mail：mpta.kaigohoken＊gmail.com 

                               (＊を＠に直して下さい) 

 

＜主催 訪問リハビリテーションネットワークみやぎ＞ 

  

以上 


